
 

 

 

 
Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, Informatica e Statistica 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

DETERMINA A CONTRARRE e DI AGGIUDICAZIONE MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIOTA FUORI MEPA PER ACQUISTO SERVIZIO DI CATERING. 

N. PROT. 694 - Class. VIII/2 del 2/11/2017 

Codice CIG: Z591FCF307 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

  
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 20/10/2012; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 29, 31, 36  

e 95; 
 
VISTA la Disposizione di delega del Direttore Generale n. 794/2015; 
 
VISTE le Linee guida n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicate sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 274 del 23 novembre 2016; 

 
VISTA la richiesta della dott.ssa Daniela Lo Tenero per l’acquisto di un servizio di 

catering a favore degli studenti incoming Erasmus, nei confronti dei quali è 
stato organizzato un evento di accoglienza in data 20/09/2017; 

 
CONSIDERATO che l’importo massimo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che sono sati garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari); 
 
RITENUTI i motivi, addotti nella richiesta sopracitata, rispondenti alle finalità di pubblico 

interesse perseguite dall’Amministrazione; 
 
ACCERTATA la disponibilità sul B.U. esercizio 2017; 
 

DETERMINA 
 

1. di ratificare l’autorizzazione, avvenuta per fatto concludente, dell’affidamento della 
commessa come descritta in premessa alla ditta Fondazione Opere Antoniane, Via Santa 
Maria Mediatrice, 25 – 00165 Roma RM – P.I.01093261004, mediante ordine diretto di 
acquisto fuori MEPA, per un importo pari ad € 136,36+ IVA, verificata la regolarità del 
DURC e l’assenza di annotazioni riservate sull’ANAC; 
 

2. di ratificare l’autorizzazione dell’imputazione dell’importo di € 150,00 (IVA inclusa) sul conto 
di bilancio A.C.01.01.070.010 “Altri interventi a favore degli studenti”; 
 

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e 
dal D. Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web 
dell’Amministrazione 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dott. Gianfrancesco Marigliano 

http://www.uniroma1.it/

